ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 666, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2025

Fone: 0800 1151551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DE

PORTARIAS DE NOMEAÇÃO DE CAN-

DIDATOS DESCLASSIFICADOS DO

CONCURSO PÚBLICO 001/2019, EDITAL

041/2025

O Prefeito Municipal de Capão da Canoa, no uso de suas atribuições  legais, nos

termos do inciso IV, do art. 56, da Lei Orgânica do Município, e;

Considerando o item 13.3 do Edital de Abertura n° 001/2019 do Concurso Públi-

co n° 001/2019, homologado pelo Edital de Homologação nº 004 de 21 de janeiro de 2020;

Considerando o Edital de convocação n° 016 de 27 de janeiro de 2025 e o Edital

de Desclassificação n° 041 de 08 de fevereiro de 2025;

Considerando o Memorando n.º 3.807/2025 desta Prefeitura;

RESOLVE

Art. 1° Revogar as Portarias de nomeação dos seguintes candidatos abaixo lis-

tados, desclassificando-os conforme item 13.3 do Edital de Abertura n° 001/2019 do

Concurso Público n° 001/2019:

NOME CANDIDATO DESCLASSIFICADO PORTARIA REVOGADA

AUXILIAR DE DISCIPLINA CARLOS HENRIQUE NOWATZKI JÚNIOR 446/2025

AUXILIAR DE DISCIPLINA CLARA REGINA BACH 450/2025

AUXILIAR DE DISCIPLINA MARIANA SANTOS GRIZZA 462/2025

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CARINE SIMÃO BEHENCK 484/2025

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL RITA ELIZABETE MACHADO PEREIRA 491/2025

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL

– ANOS INICIAIS
NATHALIE BARBIERI LAGUE 451/2025

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL

– ANOS INICIAIS
LETÍCIA DA SILVA 465/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 666, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2025

Fone: 0800 1151551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL

– ANOS INICIAIS
CÁSSIA CRISTINA CORREIA LEITE 471/2025

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL

– ANOS INICIAIS
CLAUDIO ROBERTO RAMOS DA SILVA 473/2025

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL

– ANOS INICIAIS
TALITA GRANADA BASSO 475/2025

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL

– ANOS INICIAIS
CAMILA EVALDT PADILHA 481/2025

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL

– ANOS INICIAIS
GISÉLE MARIA WEIRICH TODESCHINI 485/2025

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Capão da Canoa, 08 de fevereiro de 2025.

                                                                                    VALDOMIRO NOVASKI
  Registre-se e Publique-se.                                                Prefeito Municipal

          MARCOS JONES FEIJÓ CARDOSO
  Secretário de Gestão, Inovação e Planejamento

                    CLEO RÉGIS SOUZA DA SILVA

                                                                   Procurador Geral